
PEMERINTAH KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT 

DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN 
Jalan. Beringin No.   Telp. (0742) 21577-21113 E-mail : 

damkartanjabbarat@gmail.com Kode Pos 36513  

 KUALA TUNGKAL 
 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN  
KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT 

NOMOR :  364 /   171    / DAMKAR / 2023  
 

T E N T A N G 
 

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA 

DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN 

 KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT TAHUN 2023 
 

KEPALA DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN  

KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT 
 
 

Menimbang : a. 

 
 

 
b. 

bahwa untuk dapat mengukur kinerja di lingkungan Dinas 

Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan Kabupaten Tanjung 

Jabung Barat Kabupaten Tanjung Jabung Barat, diperlukan alat 

ukur berupa indikator kinerja utama; 

bahwa sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan 

Indikator Kinerja Utama (IKU) Dinas Pemadam Kebakaran dan 

Penyelamatan Kabupaten Tanjung Jabung Barat Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat Tahun 2023. 

Mengingat : 1. 

 

 
2. 

Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor: PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Penetapan Indikator 

Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

Peraturan Bupati Tanjung Jabung Barat Nomor 24 Tahun 2021 
  tentang Penetapan Rencana Strategis Perangkat Daerah 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat (Berita Daerah Kabupaten 

Tanjung Jabung Barat Tahun 2021 Nomor 24). 

 
M E M U T U S K A N 

 
Menetapkan    :     Keputusan Kepala  Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat Tentang Penetapan Indikator 

Kinerja Utama  Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan 

Kabupaten Tanjung Jabung Barat Tahun 2023. 

 

KESATU      :   Indikator  Kinerja  Utama  Dinas Pemadam Kebakaran dan 

Penyelamatan Kabupaten Tanjung Jabung Barat, dengan rincian 

sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan satu 

kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari keputusan ini.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:damkartanjabbarat@gmail.com


 

 

 

 

KEDUA :   Indikator Kinerja Utama sebagaimana dimaksud pada diktum 

KESATU, merupakan acuan yang digunakan oleh Dinas Pemadam 

Kebakaran dan Penyelamatan Kab.Tanjung Jabung Barat dalam 

menyusun rencana kerja dan anggaran, menyusun dokumen 

penetapan kinerja, menyusun laporan akuntabilitas kinerja serta 

melakukan evaluasi pencapaian kinerja. 

 
KETIGA :    Keputusan ini berlaku  sejak  tanggal  ditetapkan,  dengan 

ketentuan apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan 

diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

 
Ditetapkan di Kuala Tungkal 

 Pada tanggal 02 Januari 2023 

 
               KEPALA DINAS PEMADAM            
      KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN 
   KABUPATEN TANJUNG JABUNGBARAT 

  

                   
 
                    Drs. ISWARDI 

 
 
 
 
 
 
 
  
 



OPD                           : DINAS PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT

No Sasaran Renstra Sumber Data Penanggung Jawab

Jumlah gedung 
yang dilengkapi 
alat Damkar dari 

Bidang 
Pemadaman , 

Penyelamatan dan 
Pembinaan serta 
Bidang Bidang 

Sarana dan 
Pemeliharaan

Laporan 
Penyelamatan dan 

Evakuasi pada 
kondisi 

membahayakan 
manuasia dari 

Bidang 
Pemadaman , 

Penyelamatan dan 
Pembinaan

Jumlah layanan pemadaman kebakaran dalam tingkat waktu tanggap 
(response time) 15 Menit oleh Dinas Pemadam Kebakaran dan 

Penyelamatan Kabupaten Tanjung Jabung Barat

Jumlah Kejadian Kebakaran di Kabupaten Tanjung Jabung Barat
x 100 %

100 %

INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU)

Indikator Kinerja Utama Formulasi
Tingkat Waktu Tanggap (Respons Time Rate) 15 Menit 
Daerah Layanan Wilayah Manajemen Kebakaran (WMK) 

KABUPATEN              : TANJUNG JABUNG BARAT

TUGAS DAN FUNGSI  : MENINGKATKAN KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

TINGKAT SATUAN PERANGKAT DAERAH

Meningkatnya 
penanganan kebakaran 
, pencegahan dan 
pengendalian bahaya 
kebakaran serta Layanan
Penyelamatan dan 
Evakuasi pada Kondisi 
membahayakan 
manusia (Operasi Non
Kebakaran) 

Kepala Dinas

Kepala Dinas

Kepala Dinas

Jumlah seluruh gedung

Jumlah Laporan Layanan Penyelamatan dan Evakuasi pada Kondisi 
membahayakan manusia (operasi non kebakaran)  yang ditindaklanjuti

KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT

Drs. ISWARDI
Pembina Utama Muda

NIP. 19660404 199303 1 008

1

x

Jumlah gedung yang dilengkapi alat Damkar

x 100 %

Kuala Tungkal,                                      Januari  2023

Jumlah seluruh Laporan Layanan Penyelamatan dan Evakuasi pada 
Kondisi membahayakan manusia (operasi non kebakaran)  yang 

ditindaklanjuti

Persentase Laporan Layanan Penyelamatan dan 
Evakuasi yang ditindaklanjuti

Persentase gedung (Gedung Pemerintahan, Rumah 
Makan/Restoran , Hotel, Sarana Pendidikan, 
Supermarket / Minimarket)  yang sudah dilengkapi alat 
pemadam kebakaran

PEMADAM KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN
KEPALA DINAS

Laporan Kejadian 
Kebakaran dari 

Bidang 
Pemadaman , 

Penyelamatan dan 
Pembinaan


